

Algemene informatie

Aanbesteding: 20965 | Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 20965
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** bemaling

Vraag:
Volgens art. 13 van deel 2.1. is er voor de laatste streng aan te leggen HWA bronbemaling nodig. Hier zijn geen besteksposten voor opgenomen in deel 2.2. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:
Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
16 sep 2026

Percelen:
P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr. 4 **Onderwerp:** 191170- verwijderen verkeersborden

Vraag:
De hoeveelheid resultaatsverplichting van 11 stuks komt niet overeen met hetgeen is beschreven in de omschrijving. Ook gaat het hier om andere zaken dan (alleen) verkeersborden. Kunt u deze post aanpassen?

Antwoord:
Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.

5

Onderwerp:

422210-aanbrengen opsluitbanden

Vraag:

De hoeveelheid te leveren schraal beton lijkt niet te kloppen o.b.v. de hoeveelheid resultaatsverplichting. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.

6

Onderwerp:

524020-aanbrengen aansluitpunt water

Vraag:

Worden deze putkasten ter beschikking gesteld of zijn deze bestaand?

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.

7

Onderwerp:

623010-aanbrengen laagspanningsverdeelkast

Vraag:

Worden deze kasten ter beschikking gesteld of moeten ze worden geleverd?

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.

8

Onderwerp:

832020-aanbrengen kunstobject

Vraag:

Er wordt verwezen naar het namaken van een bestaande sokkel op een in post 832030 te maken funderingsplaat. Deze omschrijving is niet duidelijk en graag ontvangen wij hier een detailtekening voor.

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.

9

Onderwerp:

deel 3, 01.02.01 betaling

Vraag:

Tweede en volgende termijnen verschijnen steeds 30 dagen later. Dit houdt in dat de 2e termijn op een woensdag vervalt, de 3e op een vrijdag en zo steeds verder en dus niet op een vaste dag in de week. In art. 01.74.71 wordt wel om het opstellen van weekrapporten (besteksadministratie) gevraagd. Het lijkt logischer om de termijnen, conform de standaard RAW-bepalingen om de 4 weken (28 dagen) te laten vervallen.

Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.

10

Onderwerp:

960010-bijdrage RAW-systematiek

Vraag:

In de inschrijfstaat wordt een percentage van 0,25% aangegeven voor de af te dragen bijdrage RAW-systematiek. Uit het meegeleverde RSX-bestand komt echter nog het oude percentage van 0,15%. Kunt u een aangepast RSX-bestand aanleveren zodat het bedrag op de juiste manier wordt berekend door de calculatiesoftware.?

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.
11**Onderwerp:**

Deel 2.1, 13 Grondwaterstanden

Vraag:

U geeft hier aan dat er bemaling benodigd is, echter deze komt niet terug in deel 2.2 van het bestek. Indien bemaling inderdaad benodigd is dan zien wij deze graag toegevoegd aan deel 2.2 van het bestek.

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.
12**Onderwerp:**

Deel 3, 01 04 01 Risicoregeling

Vraag:

Zou u de risicoregeling wel van toepassing willen verklaren? Het is voor de gegadigde onmogelijk om in te schatten wat de prijzen in 2027 gaan doen.

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.
13**Onderwerp:**

BP832030

Vraag:

Wij vermoeden dat de bovenste "L" bij hoeveelheid ter inlichting niet klopt.

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.
14**Onderwerp:**

Grondverbetering/bemesting

Vraag:

Er is niet voorzien in een grondverbeteraar of een bemesting t.b.v. heesters en vaste planten. Kan dit opgenomen worden in het bestek? Waarbij een basisuitgangspunt wordt genomen als verrekenbare post. Daadwerkelijk verbetering/bemesting op basis van grondmonsters. We adviseren om ook hiervoor een post op te nemen.

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.
15**Onderwerp:**

BP764020

Vraag:

Deze post kunnen we niet plaatsen. 190 bomen? Moet dit heesters zijn? Hoeveelheid kunnen we ook niet duiden. In de tekst worden 2 heesters genoemd.

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.
16**Onderwerp:**

761020

Vraag:

Hoeveelheid in post 761020 kunnen we niet herleiden. Op basis van voorgaande post zou dit 60 moeten zijn.

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

**Ref.nr.
17****Onderwerp:**

Subpost 721036

Vraag:

Geeft niet de juiste hoeveelheid weer. Moet ons inziens 21 zijn ipv 168.

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

**Ref.nr.
18****Onderwerp:**

BP721010

Vraag:

De subposten vermelden niet de juiste hoeveelheden. Resultaatverplichting is 14. Hoeveelheid ter Inlichting dient vermenigvuldigd te worden met 14.

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.

19

Onderwerp:

BP 422410 + 422420

Vraag:

De dikte van de strip staat als 30mm genoemd. Ons inziens moet dit 3mm zijn. Is dit juist?

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Onderhoud groen

Vraag:

Hoe is het onderhoud na realisatie geborgd? We adviseren om ook een onderhoudsperiode te koppelen aan de realisatie. Dit zorgt voor eigenaarschap en verhoging van de kwaliteit van werk. Wat is de visie van opdrachtgever en is er de bereidheid om dit in het bestek op te nemen of na opdracht te bespreken?

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Nazorg groen

Vraag:

De nazorg d.m.v. watergeven is beperkt tot één groeiseizoen. Zeker met de klimatologische ontwikkelingen is een periode van 3 jaar minimaal, bij voorkeur 5 jaar, om garantie te kunnen geven en uitval (dus inboet) te voorkomen. Kan de opdrachtgever dit aanpassen/toevoegen?

Antwoord:

Zie bestand en bijlagen "Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij: Herinrichting landschap Museum Doorn in de gemeente Doorn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Landschappelijke herinrichting van het Park Museum Doorn te Doorn